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Fortuna liga 2022/2023
19. kolo 

Sobota, 11. 2. 2023, 15:00 h.
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RUZAGÓLRUZAGÓL c. 237 c. 237ˇ̌ ˇ̌

	 1	 Dominik	Ťapaj
 34 Tomáš Frühwald
	 35	 Ivan	Krajčírik

	 2	 Alexander	Mojžiš
 3 Ján Maslo
 5 Mário Mrva
	 13	 Matej	Madleňák
 19 Lukáš Fabiš
 23 Giuliano Antonio Marek
 28 Alexander Selecký
 32 Matúš Malý
  
 4 Oliver Luterán
 6 Kevin Švehla
 7 Jakub Rakyta
 8 Kristóf Domonkos
	 10	 Samuel	Šefčík
	 11	 Matej	Kochan
	 14	 Tobias	Bujňaček
	 16	 Adrián	Macejko
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Gabriel	Halabrín
 24 Marek Zsigmund
	 25	 Matúš	Matej
 30 Martin Chrien
	 38	 Viktor	Úradník

	 9	 Tomáš	Bobček
 15 Štefan Gerec
	 18	 Martin	Boďa
 26 Marko Kelemen

  Peter Struhár, Peter Tomko
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	HajdúchTré
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 Ivan Kružliak (hlavný rozhodca, Bratislava), Tomáš Straka (1. asistent rozhodcu, Bratislava)  
Matej Zemko (2. asistent rozhodcu, Šurany), Pavel Ochotnický (4. rozhodca, Praha) 
Štefan Vaľko (delegát SFZ, Žakovce), Martin Balko (pozorovateľ rozhodcov, Martin)
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ri  1	 Benjamín	Száraz
	 12	 Andriy	Kozhukhar	(Ukrajina)

	 4	 Zvonko	Ceklić	(Čierna	Hora)
	 5	 Polydefkis	Volanakis	(Grécko)
	 15	 Saša	Marjanović	(Bosna	a	Hercegovina)
	 17	 Filip	Vaško
 19 Michal Ranko
 21 Daniel Magda
	 26	 Jaroslav	Holp
	 28	 Juraj	Kotula
 40 Jakub Sova

	 6	 Tibor	Slebodník
	 8	 Yushi	Shimamura	(Japonsko)
	 10	 Igor	Žofčák
	 11	 Sainey	Njie	(Gambia)
	 13	 Wisdom	Uda	Kanu	(Nigéria)
	 14	 Issa	Adekunle	(Nigéria)
 16 Matúš Begala
	 20	 Lukáš	Jánošík
	 30	 Brian	Pena	(Španielsko)
 46 Dávid Petrik
 
 9 Matúš Marcin
	 66	 Zoran	Záhradník

	 	 Norbert	Hrnčár,	Richard	Höger
	 	 Márius	Burda,	Vladimír	Moroz

Oficiálna lopta



 

  

G

Predstavujeme súpera – MFK ZEMPLÍN MICHALOVCE 

Vznik futbalového klubu z Michaloviec sa datuje do roku 1912. V sezóne 2014/15 mužstvo 
triumfovalo v druhej najvyššej súťaži a postúpilo z prvého miesta do Fortuna ligy. Keďže 
v tom čase nebola Košiciam udelená licencia, z príchodu medzi elitu sa tešila aj Skalica, s 
ktorou Zemplínčania bojovali o prvenstvo v DOXXbet lige až do posledného kola – vo vzá-
jomnom zápase na Záhorí vyhrali Michalovce 2:0.

Súperenie oboch tímov o prvenstvo v nižšej súťaži sa v ďalšom ročníku zmenilo na súboj 
o zotrvanie vo Fortuna lige. Toto súperenie zvládol lepšie tím zo Zemplína, keď s 29 bodmi 
obsadil predposledné 11. miesto. Skalica, ktorá získala o päť bodov menej, skončila posledná 
a po roku sa musela vrátiť nazad do druhej ligy. Naspäť medzi elitu sa dostala pred aktuálnou 
sezónou.

V ročníkoch 2016/17 a 2018/19 sa družstvu z východu Slovenska darilo aj v Slovnaft Cupe, 
kde sa prebojovalo až do semifinále. V boji o finálovú účasť bol však v prvom prípade nad 
jeho sily Slovan Bratislava a v druhom MŠK Žilina. Aj keď Michalovce v obidvoch prípa-
doch ťahali za kratší koniec povrazu, svojim súperom nepustili postup zadarmo a zanechali 
sympatický dojem. Zemplínčania sa vo Fortuna lige zatiaľ dvakrát prebojovali do nadstav-
bovej skupiny o titul, kde v sezóne 2018/19 obsadili piate miesto a v ročníku 2019/20 šiestu 
pozíciu. 

Ruža si v tejto sezóne zmerala sily s tímom z východu Slovenska zatiaľ raz, keď v Micha-
lovciach remizovala vďaka vyrovnávajúcemu gólu Martina Regáliho 1:1.

Navždy nás opustil Márius Korčák

Počas zimnej prestávky nás zastihla smutná správa. V utorok 3. januára 2023 zomrel vo 
veku 76 rokov náš dlhoročný hlásateľ Márius „Grišo“ Korčák, ktorý sa v minulosti podieľal 
aj na tvorbe bulletinu Ruža Gól.

V roku 2016 gratulovali Máriusovi Korčákovi (v strede) k životnému jubileu pred začiatkom ligového duelu Jozef 
Rošťák a Ing. Ľubomír Golis.               Foto: Rudolf Maškurica



Márius Korčák bol neodmysliteľne spätý s futbalom aj basketbalom v meste pod Čebra-
ťom. Taktiež spolupracoval s Ružomberským hlasom a bol dlhý čas predsedom Mestskej 
organizácie Slovenského rybárskeho zväzu.

V poslednom období mu už zdravotné dôvody nedovoľovali pravidelne vykonávať funkciu 
hlásateľa počas ligových stretnutí, no naďalej sledoval zápasy, navštevoval štadión a zaují-
mal sa o dianie v klube. Bohužiaľ, jesenné meranie síl so Žilinou bolo definitívne posledným 
duelom, ktorý odhlásil.

Rodine a pozostalým vyjadrujeme úprimnú sústrasť. Na Griša, ako ho všetci oslovovali, 
nikdy nezabudneme a jeho hlas, ktorý znel naším štadiónom takmer štyridsať rokov, si bude 
navždy pamätať každý verný fanúšik.

Začína sa ligová jar

Naše mužstvo získalo počas jesene 24 bodov a zimovalo na piatej pozícii, pričom pred 
štartom jarnej časti stráca päť bodov na štvrtú Podbrezovú a od šiestej Žiliny ho delia dva 
body. Ligová jar sa začína poslednými štyrmi kolami základnej časti. Po nich sa tabuľka roz-
delí na dve šesťčlenné skupiny. Z pohľadu účinkovania v prvej šestke je veľmi dôležitý hneď 
prvý domáci duel s tímom zo Zemplína, keďže siedma Banská Bystrica aj ôsme Michalovce 
strácajú na Ružu len tri body.

Prípravu na jarnú časť odštartoval seniorský výber klubu spod Čebraťa vo štvrtok 5. janu-
ára 2023. Oproti jeseni tím opustili Filip Lichý, Martin Regáli a Adam Morong. Jakub Luka 
a Michal Dopater odišli na hosťovania. V mužstve naopak dostali počas zimy priestor viacerí 
mladí hráči podávajúci výborné výkony v staršom doraste.

Pred domácim prípravným zápasom s Považskou Bystricou.                              Foto: Rudolf Maškurica
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Prvý prípravný duel odohrali Ružomberčania na umelom trávniku v areáli svojho štadióna, 
kde remizovali s Považskou Bystricou 1:1, keď sa o jediný domáci gól postaral v závere prvé-
ho polčasu Matej Madleňák. Liptáci následne odcestovali do Maďarska, kde hrali s dvomi 
súpermi. Prehrali s tímom ZTE FC Zalaegerszeg 0:1 a remizovali s klubom Szombathelyi 
Haladás 2:2. V tomto meraní síl Ruža už v sedemnástej minúte prehrávala o dva góly. Ešte v 
prvom polčase ale znížil súperov náskok Adrián Macejko a po zmene strán rozhodol o remí-
zovom výsledku vlastný gól domácich.

Liptáci následne hrali v Poľsku s klubom Zaglebie Sosnowiec. V druhom polčase príprav-
ného merania síl prehrávali už o dva presné zásahy, no napokon vďaka dvom gólom v závere 
sa duel skončil remízou 3:3. Za mužstvo spod Čebraťa skórovali Martin Chrien (z 11 m), 
Tomáš Bobček a Kevin Švehla.

Prípravné stretnutie s poľským tímom Zaglebie Sosnowiec.                      Foto: Matej Šavol



Do jarnej časti vstupujeme s novým generálnym partnerom

Pred štartom ligovej jari predstavil klub spod Čebraťa svojho nového generálneho partnera 
– stávkovú spoločnosť Niké. 

„Šport na Slovensku sa robil a robí ťažko. V našich podmienkach v MFK Ružomberok by 
to nešlo bez našich dlhoročných partnerov. Spomeniem Mondi SCP,  Tauris, SHP Harmanec, 
ale najmä by to nešlo bez nášho majiteľa pána Milana Fiľa a strešnej organizácie ECO-
-Investment. 

Futbal v Ružomberku by na tejto úrovni bez neho určite nebol a na tom sa nič nemení. 
Nie je veľa firiem, ktoré chcú a sú schopné dlhodobo významne  podporovať šport a klubový 
futbal. 
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Samozrejme sú výnimky a je pre mňa veľkým potešením, že môžem dnes predstaviť takúto 
výnimku, spoločnosť, ktorá sa spája s našou značkou, s naším klubom a bude odteraz s nami 
spolupracovať na úrovni generálneho partnera. Tou spoločnosťou je spoločnosť Niké,“ po-
vedal generálny riaditeľ a predseda predstavenstva MFK Ružomberok Ing. Ľubomír Golis.

Spoločnosť Niké sa dlhodobo spája so slovenským športom. 
„Ja si toto partnerstvo veľmi  vážim, pretože si treba vážiť každú spoluprácu, ktorá zna-

mená podporu do športu, v tomto prípade futbalu. Spoločnosť Niké, rodina Bergerovcov, je 
známa tým, že podporuje šport a vracia do športu to, čo z neho istým spôsobom aj získava a 
to si treba vážiť. 

Tento obchodný vzťah je, ako som spomenul, na úrovni generálneho partnerstva. Zahŕňa 
to samozrejme klasickú fyzickú reklamu u nás na štadióne, ale aj prácu s fanúšikovskou zák-
ladňou v online priestore na sociálnych sieťach. Na druhej strane to pre nás znamená, že sa 
budeme môcť rozvíjať. Budeme môcť napĺňať naše ambície a takto sa ďalej rozvíjať, rozvíjať 
našich mladých hráčov,“ dodal generálny riaditeľ nášho klubu.

Čím zaujala Ruža svojho nového generálneho partnera? 
„Keď som sa pozeral na Ružomberok na začiatku našej spolupráce, tak som bol naozaj v 

mnohých veciach aj prekvapený. Keď som si uvedomil, že futbal v Ružomberku má tradíciu 
stošestnásť rokov, tak je to neuveriteľné číslo. My hovoríme, ako dlho sme na trhu ako Niké. 
Sme tu tridsaťdva rokov a teraz som v situácii, že si hovorím, že vo futbalovej terminológii 
sme vlastne juniori oproti Ružomberku. Takže áno, sila tradície je obrovská. Myslím si, že 
potenciál klubu je veľký. 

Ing. Ľubomír Golis, Ing. Roman Berger, Ing. Peter Struhár a Marek Zsigmund           Foto: TASR



                      

 

 
  

 

1 ŠK Slovan Bratislava 18 13 2 3  39 – 18 41
2	 FC	DAC	1904	Dunajská	Streda	 18	 11	 5	 2	 	33	–	15	 38
3	 FC	Spartak	Trnava	 18	 10	 4	 4	 	33	–	17	 34
4	 FK	Železiarne	Podbrezová	 18	 8	 5	 5	 	25	–	19	 29
5 MFK Ružomberok 18 5 9 4  21 – 19 24
6	 MŠK	Žilina	 18	 6	 4	 8	 	28	–	29	 22
7 MFK Dukla Banská Bystrica 18 6 3 9  25 – 34 21
8	 MFK	Zemplín	Michalovce	 18	 6	 3	 9	 	20	–	29	 21
9	 AS	Trenčín	 18	 5	 5	 8	 	16	–	25	 20
10 FC ViOn Zlaté Moravce - Vráble 18 4 7 7  25 – 32 19
11 MFK Skalica 18 3 7 8  14 – 26 16
12	 MFK	Tatran	Liptovský	Mikuláš	 18	 1	 6	 11	 	15	–	31	 9

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka Fortuna ligy po 18. kole

Presne ako hovoril pán Golis, celý ten tým aj pán majiteľ robia skvelú prácu. Keď sme za-
čali prácu na zmluvách, tak to bolo veľmi profesionálne zo strany Ružomberka. Mne sa veľmi 
páči DNA v Ružomberku, ktorá hovorí: ‚Budujme to celé na slovenských hráčochʻ. Nemajú 
jedného zahraničného hráča. 

Vnímam aj prácu v akadémii a výchovu futbalistov. To je jedna z kľúčových vecí, čo nás 
oslovila. Ak chceme mať dobrý slovenský futbal, tak musíme pracovať so slovenskou mláde-
žou. Takže toto sú nosné motívy, ktoré nás viedli k spolupráci. V neposlednom rade si ešte 
pamätám storočnicu Ružomberka v roku 2006, keď Ružomberok vyhral titul aj Slovenský 
pohár. Pamätám si, aká to bola veľká vec spraviť naraz takéto double. Dúfam, že čoskoro sa 
nám spoločne podarí podobný kúsok,“ uviedol výkonný riaditeľ stávkovej spoločnosti Niké 
Ing. Roman Berger.

Novú spoluprácu vníma pozitívne aj ružomberský realizačný tím a hráči. 
„Beriem to veľmi pozitívne z toho dôvodu, že spoločnosť Niké sa stala naším generálnym 

partnerom. Táto spoločnosť má dlhú tradíciu takisto ako náš klub a musím povedať, že je to 
najstaršia  stávková spoločnosť s najdlhšou históriou na Slovensku. Ako všetci vieme, tieto 
dve tradičné značky spája oranžová farba a hlavne stabilita na Slovensku,“ spokojne konšta-
toval hlavný tréner A mužstva Peter Struhár. 

Kapitán mužstva Marek Zsigmund trénera doplnil: 
„Vnímame to pozitívne. Je to veľmi skvelá vec, že Niké podporuje šport na Slovensku aj náš 

klub, a dúfam, že aj my ich budeme tešiť výkonmi na ihrisku.“

 

NAJBLIŽŠÍ DOMÁCI ZÁPAS: 
22. kolo Fortuna ligy, sobota 4. 3. 2023 o 16:30 

MFK Ružomberok – FC DAC 1904 Dunajská Streda



STOP  
RASIZMU!


